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Instituciones de Seguros

y Unión de Aseguradoras de

Colombia

www.fasecolda.com

Federación De Aseguradores

Colombianos

 Carrera 7a. No. 26 - 20, Pisos 11 y 12
Bogotá, D.C. Colombia

Tel: 601 344 30 80, Fax: 601 210 7041

              mariela@fasecolda.com
fasecolda@fasecolda.com

Junta Directiva

Director de Actuaria 
Oscar Velandia González

Directo: 60-1 3443071 Ext. 1701
ovelandia@fasecolda.com

Cámara Técnica del SOAT
Angela Húzgame Abella

Directo: 60-1 344 3066 Ext. 1401
ahuzgame@fasecolda.com

Cámaras Técnicas de Seguridad Social, 
Vida y Personas

Mario Cruz Vargas
PBX: 60-1 3443080 Ext. 2301

mcruz@fasecolda.com

Cámara Técnica de Riesgos Laborales
Germán Ponce Bravo

Directo: 60-1 3443077 Ext. 1501
gponce@fasecolda.com

Cámaras Técnicas de Cumplimiento y 
Responsabilidad Civil
Daniela Arias Arias

Directo: 60-1 3443060 Ext. 2201
darias@fasecolda.com  

 
Cámara Técnica de Transporte y 

Automóviles 
Directo: 60-1 344 3074 Ext. 1601

Directora de Gestión de Lucha contra el Fraude 
Carmen Elena León Corredor

Directo: 60-1 344 3086 Ext. 2401
cleon@fasecolda.com

Ejecutivos De Área
Subdirector Financiero 

Robert Edward Woodcock Marín
Ext. 2002

rwoodcock@fasecolda.com

Subdirectora de Cámaras de Cumplimiento 
y Responsabilidad Civil
Danielle Gómez Pérez

Ext. 2202
dgomez@fasecolda.com 

Subdirector de Cámaras de Seguridad Social, 
Vida y Personas

Milton José Moreno Carroza
Ext. 2302

 mmoreno@fasecolda.com

Contador
Jairo Urueña Henao
Directo: 344 3061

Ext. 1007
 contabilidad@fasecolda.com
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Presidente Ejecutivo
Miguel Gómez Martínez
mgomez@fasecolda.com

Directo: 601-3443079, Ext. 2100

Ejecutivos
Vicepresidente Jurídico

Luis Eduardo Clavijo Patiño 
Directo: 60-1 3443062

Ext. 1101
lclavijo@fasecolda.com

Vicepresidente Financiera y Administrativa
María Claudia Cuevas Martínez

Directo: 60-1 344 3070
Ext. 2001

 mcuevas@fasecolda.com

Vicepresidente Técnico
Carlos Varela Rojas

Directo: 60-1 3443063
Ext. 1201

 cvarela@fasecolda.com

Directora Comunicaciones y Mercadeo
Ingrid Vergara Calderón
Directo: 60-1 3443072

Ext. 1801
 ivergara@fasecolda.com

Director de Estudios Económicos
Hernán Avendaño Cruz
Directo: 60-1 3443065

Ext. 1301
havendano@fasecolda.com

Director de Estadísticas
Arturo A. Nájera Alvarado

Directo: 60-1 3443075
Ext. 2003

anajera@fasecolda.com

Directora de  Inclusión Financiera y Sostenibilidad
Mabyr Valderrrama Villabona

Directo: 60-1 344 3078
Ext. 3101

mvalderrama@fasecolda.com 



Allianz Seguros Colombia S.A. 
Allianz Seguros De Vda S.A.
Cra. 13a # 29-24
Tel.: 560 06 00 / 346 72 65
David Alejandro Colmenares Spence 
Presidente
david.colmenares@allianz.co
Solanlly Valderrama
Secretaria
solanlly.valderrama@allianz.co
Aseguradora Solidaria De Colombia Ltda.
Calle 100 # 9a-45 P. 8 Y 12
Tel.: 646 43 30/ 296 15 26
Francisco Andrés Rojas Aguirre
Presidente 
arojas@solidaria.com.co 
Ofelia Castro
Secretaria
ocastro@solidaria.com.co
Bbva Seguros Colombia S.A.
Bbva Seguros De Vida Colombia S.A. 
CRA. 15 # 95-69 
Tel.: 650 88 70/640 79 95 
Manuel Ignacio Trujillo 
Presidente 
manuelignacio.trujillo@bbva.com
Natalia Gracia
Secretaria 
natalia.gracia@bbva.com
Bmi Colombia Compañía De Seguros De 
Vida S.A.
Carrera 11 No. 84-09 Costado Sur Piso  9
Tel.: 5187700
Carlos A. Sánchez Rodríguez
Presidente
casanchez@BMIcos.com
Berkley International Seguros Colombia S.A. 
Carrera 7 # 71-22  T. A  Piso 5
Tel.: 357 27 27
Sylvia Luz Rincón Lema 
Presidente 
srincon@berkley.com.co 
Colmena Vida Y Riesgos Profesionales S.A.
Colmena Seguros Generales S.A.
Calle 72 # 10-71 piso 5 
Tel.: 324 11 11/ 570 07 85
Andrés David Mendoza Ochoa
Presidente 
admendoza@fundaciongruposocial.co 
Tatiana Silva
Secretaria 
tsilva@fundaciongruposocial.co
Cardif Colombia Seguros Generales S.A. 
CRA. 7 # 75-66 PISO 10 
Tel.: 744 40 40/ 742 40 12
Jorge Hernández Rodríguez
Presidente
jorge.hernandez@cardif.com.co
Mónica Pulido
monica.pulido@cardif.com.co
Jmalucelli Travelers Seguros S.A.
Calle 98 # 21-50
Tel.: 703 90 52
José Miguel Otoya Grueso
Presidente
jmotoya@jmtrv.com.co 
Chubb De Colombia Compañia De Seguros 
S.A.
CRA. 7 # 71-52 TORRE B PISO 10
Tel.: 326 62 00/ 326 62 10
Manuel Obregón Trillos 
Presidente
mobregon@chubb.com
Marlene Quintero
Secretaria
marlenequintero@chubb.com
Coface Colombia Seguros de Crédito S.A.  
Sigla: Coface Colombia S.A.
Carrera 11 N° 90 – 55, PISO 5
Tel.: 6231631
Hattieann Eliskka Giraldo 
Presidente 
hattieann.giraldo@coface.com
Compañia Aseguradora De Fianzas S.A. 
CALLE 82 # 11-37 P.7
Tel.: 6444690 / 6108866 
Carlos Eduardo Luna
Presidente
cluna@confianza.com.co 
Paola Ospina
Secretaria
pospina@confianza.com.co
Compañia De Seguros Bolivar S.A.
Seguros Comerciales Bolivar S.A.
Capitalizadora Bolivar S.A.
Ave. Eldorado # 68b-31 Piso 10
Tel.: 341 0077/ 283 0799 
Álvaro Carrillo Buitrago 
Presidente 
alvaro.carrillo@segurosbolivar.com 
Yineth Salinas
Secretaria
nidya.yineth.salinas@segurosbolivar.com

Compañia De Seguros De Vida Aurora S.A.  
Cra. 7 # 74-21
Tel.: 3192930 / 3454980 
Mario Alberto Díaz
Presidente 
mario.diaz@segurosaurora.com
En Proceso De Liquidacion
Condor S.A. Compañía De Seguros 
Generales
CRA. 7 # 74-21
Tel.: 3192930/ 3454980 
Compañía Mundial De Seguros S.A. 
Calle 33 # 6b-24 P. 2 Y 3
Tel.: 285 56 00 / 2851220
Juan Enrique Bustamante Molina
Presidente
jbustamante@mundialseguros.com.co
Deissy Lozano
Secretaria
dlozano@segurosmundial.com.co
Hdi Seguros S.A.
Cra. 7 # 72-13 P. 5 Al 8
Tel.: 319 82 50 / 2551164
Roberto Vergara Ortiz
Presidente
roberto.vergara@hdi.com.co
Global Seguros De Vida S.A. 
Cra. 9 # 74-62
Tel.: 3139200
Felipe Daza Ferreira 
Presidente 
fdaza@globalseguros.co 
Pilar Olivar
polivar@globaleducation.com
La Equidad Seguros Generales Organismo 
Cooperativo
La Equidad Seguros De Vida Organismo 
Cooperativo
CRA. 9A # 99-07 P. 13 Y 14 ALTILLO
Tel.: 592 29 29 / 520 01 69
Néstor Raúl Hernández 
Presidente
nestor.hernandez@laequidadseguros.coop 
Lorena De La Cruz
Secretaria
lorena.delacruz@laequidadseguros.coop 
Nacional De Seguros S.A. 
CRA. 14 # 89-48 OF. 401
Tel.: 746 32 19
Carlos Arturo Vélez Mejía
Presidente
carlos.velez@nacionaldeseguros.com.co 
Mariluz Silva
Secretaria
mary.silva@nacionaldeseguros.com.co 
La Previsora S.A. Compañía De Seguros 
Calle 57 # 9-07 Piso 1
Tel.: 348 57 57 / 343 41 40
Álvaro Vélez Millán
Presidente 
alvaro.velez@previsora.gov.co
Cindy Rincón
Secretaria 
cindy.rincon@previsora.gov.co
Liberty Seguros S.A.
Calle 72 # 10-07 P. 6, 7 Y 8
Tel.: 21205 10 / 212 77 06
Marco Arenas
Presidente
Marco.Arenas@libertyseguros.co
Patricia Duarte
Secretaria
patricia.duarte@libertycolombia.com 
Mapfre Seguros Generales De Colombia S.A.
Mapfre Colombia Vida Seguros S.A. 
CRA.14 # 96-34
Tel.: 650 33 00 / 650 34 00
Pablo Andrés Jackson Alvarado
Presidente 
pjackson@mapfre.com.co
Wendy 
Secretaria
wendyjo@mapfre.com.co
Solunion S.A.
Tel.: (4) 4440145
Calle 7 Sur # 42-70 – Medellín
Jorge Andrés Jiménez
Gerente General 
andres.jimenez@solunion.com
Tatiana Yepes
tatiana.yepez@solunion.com
 
Metlife Colombia Seguros De Vida S.A. 
CRA. 7 # 99-53 PISO 17
Tel.: 6388240 / 6388299
Carlos Mitnik Galant
Presidente 
carlos.mitnik@metlife.com.co
Martha Lucia Díaz
Secretaria
martha.diaz@metlife.com.co

Pan American Life De Colombia Compañía 
De Seguros S.A.
CRA. 7 # 75-09 P.6
Tel.: 326 74 00 / 326 73 90
Diana Alejandra Vargas Torres
Gerente General
dvargas@palig.com 
Nidia Valbuena
nvalbuena@palig.com
Positiva Compañía De Seguros S.A.
Ave. Carrera 45 (Autopista Norte) No. 94-72
Tel.: 650 21 53
Francisco Manuel Salazar Gómez
Presidente 
francisco.salazar@positiva.gov.co
Carolina Ruiz
carolina.ruiz@positiva.gov.co
Protección Agropecuaria Compañía De 
Seguros S.A. 
Carrera 11ª # 94ª – 31. Of. 301
Tel.: 571 7021612
Walter Danilo Illescas Moreno
Presidente 
d.illescas1@proagroseguros.com
Sbs Seguros Colombia S.A. 
(Antes Aig Seguros)
Calle 78 # 9-57 P. 2
Tel.: 313 87 00/ 310 10 14
Martha Lucia Pava Vélez
Presidente
martalucia.pava@sbseguros.co
Silvia Pradilla
silvia.pradilla@sbseguros.co
Seguros Generales Suramericana S.A.
Seguros Vida Suramericana S.A.
Cra. 64b # 49a-30 (Medellin)
Tel.:  (4) 260 21 00 (4) 260 31 94
Juan David Escobar Franco
Presidente
jdescobar@sura.com.co
Nora Ocampo
nocampo@sura.com.co 
Segurexpo De Colombia S.A.
Calle 72 # 6-44 Piso 12
Tel.: 326 69 69 / 211 02 18
Manuel Arévalo Esguerra
Gerente General 
manuelarevalo@segurexpo.com
Patricia Chaparro
patriciachaparro@segurexpo.com
Seguros Alfa S.A.
Seguros De Vida Alfa S.A.
Calle 26 No. 59-15 Edificio Avianca
Tel.: 756 17 90 / 743 53 33 / 743 53 33 
ext. 14440AVE. 
Sandra Solórzano Daza
Presidente
sandra.solorzano@segurosalfa.com.co
Claudia Castillo
Secretaria
claudia.castillo@segurosalfa.com.co 
Axa Colpatria Seguros S.A.
Axa Colpatria Seguros De Vida S.A.
Axa Colpatria Capitalizadora S.A.
Cra. 7 # 24-89 P.9
Tel.: 336 46 77 / 286 99 98
Bernardo Serrano
Presidente 
bernardo.serrano@axacolpatria.co 
Vanessa Moreira
Secretaria 
vanessa.moreira@axacolpatria.co 
Seguros Del Estado S.A.
Seguros De Vida Del Estado S.A.
Cra. 11 # 90-20
Tel.: 2186977 / 6511240
Humberto Mora Espinosa
Presidente
humberto.mora@segurosdelestado.com
Mileny Leon
Secretaria
mileny.leon@segurosdelestado.com 
Skandia Seguros De Vida S.A.
Ave. 19 # 109a-30
Tel.: 6584030
Santiago García Martínez
Presidente
santiago.garcia@skandia,com.co
Yamile Penagos
Secretaria
ypenagos@skandia.com.co
Zurich Colombia Seguros S.A.
Tel.: 7447280
Calle 100 # 7-33 Piso 5
Juan Carlos Realphe
Presidente
juancarlos.realphe@zurich.com
Rosangelica Ramírez
rosangelica.ramirez1@zurich.com
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